SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 10/GR/UFFS/2021

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 780/GR/UFFS2020 - PROCESSO DE SELEÇÃO DE

CANDIDATOS PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

PRODUÇÃO VEGETAL

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração da alínea c) do item 5.2 do

EDITAL Nº 780/GR/UFFS/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“c) Diploma de curso superior reconhecido pelo MEC ou instância legal do país onde o curso foi realizado ou

declaração da instituição de ensino superior (IES) de que o candidato concluirá o curso até o ato da matrícula.’’

Chapecó-SC, 8 de janeiro de 2021.

CLAUNIR PAVAN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0780